
07/10/2021 11:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=971396&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00345/2021 
 

Às 12:33 horas do dia 07 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00345/2021, referente ao
Processo nº 0029307931/201936, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Sensor térmico
Descrição Complementar: kit (conjunto) de Robótica LEGO MINDSTORMS EV3 composto por, no mínimo, 541
peças sendo: 01 (um) Bloco lógico programável; 01 (um) Sensor de Cor; 01 (um) Sensor de Giroscópio; 02 (dois)
Sensores de Toque; 01 (um) Sensor de Ultrassom; 02 (dois) Servomotores com encoder's; 01 (um) Motor Médio; 07
(sete) Cabos conectores (Padrão RJ-12 polarizado à direita); 01 (uma) Bateria recarregável de Íon-Lítio 2050mA/h;
01 (uma) Caixa de alta resistência para armazenagem das peças, com bandejas organizadoras; 01 (um) Carregador
Bivolt 10V-DC, Fonte de alimentação tipo full ranger Entrada 100/240V e Saída 10V DC; E no Mínimo: 30 (trinta)
Elementos estruturais tipo vigas retas; 12 (doze) vigas tipo L; 22 (vinte e duas) vigas angulares; 38 (trinta e oito)
Engrenagens diversas dos tipos: retas cônicas e mistas, sistema "coroa-pinhão"; 04 (quatro) Correias; 04 (quatro)
polias; 20 (vinte) buchas; 02 (duas) rodas; 02 (dois) pneus; 75 (setenta e cinco) Eixos de diversos tamanhos; 188
(cento e oitenta e oito) Conectores diversos, tipo: reto, com inversão e em ângulos. 01 (um) cabo de transmissão
USB; Outras peças que se fazem necessárias às montagens.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 117 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 539.377,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2021
12:11:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: Primeira coloca permaneceu inerte e a
segunda não aceitou a negociação.

Item: 2
Descrição: Sensor térmico
Descrição Complementar: kit (conjunto) de Robótica LEGO MINDSTORMS EV3 composto por, no mínimo, 541
peças sendo: 01 (um) Bloco lógico programável; 01 (um) Sensor de Cor; 01 (um) Sensor de Giroscópio; 02 (dois)
Sensores de Toque; 01 (um) Sensor de Ultrassom; 02 (dois) Servomotores com encoder's; 01 (um) Motor Médio; 07
(sete) Cabos conectores (Padrão RJ-12 polarizado à direita); 01 (uma) Bateria recarregável de Íon-Lítio 2050mA/h;
01 (uma) Caixa de alta resistência para armazenagem das peças, com bandejas organizadoras; 01 (um) Carregador
Bivolt 10V-DC, Fonte de alimentação tipo full ranger Entrada 100/240V e Saída 10V DC; E no Mínimo: 30 (trinta)
Elementos estruturais tipo vigas retas; 12 (doze) vigas tipo L; 22 (vinte e duas) vigas angulares; 38 (trinta e oito)
Engrenagens diversas dos tipos: retas cônicas e mistas, sistema "coroa-pinhão"; 04 (quatro) Correias; 04 (quatro)
polias; 20 (vinte) buchas; 02 (duas) rodas; 02 (dois) pneus; 75 (setenta e cinco) Eixos de diversos tamanhos; 188
(cento e oitenta e oito) Conectores diversos, tipo: reto, com inversão e em ângulos. 01 (um) cabo de transmissão
USB; Outras peças que se fazem necessárias às montagens.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 179.792,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



07/10/2021 11:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=971396&acao=A&tipo=t 2/2

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

07/10/2021
12:11:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa não aceitou negociar o
valor do item.

Fim do documento


